Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛа
27 июня 2018
       Москва   № 05
заседания ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)
Электронное голосование
2. СЛУШАЛИ:

Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О создании в структуре МИЭМ им. А.Н. Тихонова НИУ ВШЭ научно-учебной лаборатории квантовой наноэлектроники»

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Одобрить концепцию научно-учебной лаборатории квантовой наноэлектроники Московского института электроники и математики им. А. Н. Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 3).

2.2. Создать с 10.07.2018 в структуре Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова научно-учебную лабораторию квантовой наноэлектроники.

2.3. Утвердить и ввести в действие с 10.07.2018 Положение о научно-учебной лаборатории квантовой наноэлектроники Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 4).

2.4. Рекомендовать назначить заведующим научно-учебной лабораторией квантовой наноэлектроники Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова      д. ф.-м. н., профессора департамента электронной инженерии Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова Арутюнова Константина Юрьевича.

(из 152 членов ученого совета проголосовало: за - 91, против - 1, воздержалось - нет).

PAGE
1